
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200238

238

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021-PMLA.

Objeto: Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de
Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviço Gráfico e Serigráficos para atender a necessidade
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas Secretarias/Pa. Onde consagram-se
vencedora a empresa: S. R de O. Lobato Eireli, Cnpj 22.106.270/0001-14, vencedora do
certame para todos os itens, perfazendo o valor global de R$ 3.835.261,00 (três milhões
oitocentos e trinta e cinco mil duzentos e sessenta e um reais).Pelo que HOMOLOGO o
resultado final. Data da Homologação: 09/12/2021.

Limoeiro do Ajuru/Pa, 11 de abril de 2022
ALCIDES ABREU BARRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00030. Contratante: Fundo Municipal de Educação,
CNPJ nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato
nº20220260. Contratada: A M S Coutinho Serviços de Promotor de Eventos EIRELI, CNPJ
sob o nº18.440.128/0001-31. Valor: R$1.500,00. Vigência do contrato: 05/04/2022 a
31/05/2022. Data de assinatura: 05/04/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20220211, cujo objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios.
Objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mãe
do Rio - Pa. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e as empresas: E A Klain Indústria
de Conserva de Frutas EIRELI, CNPJ sob o nº26.398.349/0001-17. ITENS: 49, 55, 60, 61, 62,
63, 64, 74, 120, 131, 169, 185, 191 e 213. Valor total R$256.724,76. Emilly Cristina Melo
de Araújo EIRELI, CNPJ sob o nº28.155.068/0001-69. ITENS: 01, 03, 04, 05, 07, 29, 76, 108,
109, 111, 112, 126, 141, 143, 151, 161, 166, 200 e 215. Valor total R$547,897,40. Mega
Mix Distribuidora de Alimentos LTDA, CNPJ sob o nº24.061.231/0001-73. ITENS: 17, 21, 35,
36, 79, 84, 100, 104, 121, 124, 130, 134, 136, 137, 145, 146, 148, 149, 152, 153, 154, 158,
162, 164, 168, 193, 196, 204 e 205. Valor total R$773,056,16. Mundial Comercio de
Alimentos e Descartáveis LTDA, CNPJ sob o nº40.437.772/0001-00. ITENS: 127 e 197. Valor
total R$8,074,00. Nutrixx Suplemento Alimentares LTDA - EPP, CNPJ sob o
nº12.401.269/0001-69. ITENS: 105, 106, 107, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119 e 216.
Valor total R$1.183.174,50. PEG PAG Comercio de Alimentos EIRELI, CNPJ sob o
nº04.470.529/0001-20. ITENS: 68, 125 e 157. Valor total R$70.727,20. Tancredo Augusto
Sales Teixeira EIRELI, CNPJ sob o nº40.202.263/0001-06. ITENS: 02, 06, 08, 09, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73,
75, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101,
102, 103, 110, 122, 123, 128, 129, 132, 133, 135, 138, 139, 140, 142, 144, 147, 150, 155,
156, 159, 160, 163, 165, 166, 167, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180,
181, 182, 183, 184, 187, 188, 189, 190, 192, 194, 195, 198, 199, 201, 202, 203, 206, 207,
208, 209, 210, 211, 212, 214 e 217. Valor total R$3.600 399,97. Em face à realização da
licitação na modalidade: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00008. A presente ata de registro de
preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$496,20, nos termos
do art. 65, inciso II, alínea "d", da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor
total de R$10.640,10, com inicio da vigência 18 de fevereiro de 2022 e término em 30 de
junho de 2022. Contrato nº:20220041. Contratante: Fundo Municipal de Educação,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Contratada: Polymedh EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 63.848.345/0001-10.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00013-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e
higienização, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio,
Secretarias e Fundos Municipais. Abertura: 26/04/2022. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022-CPL/PMM - SRP

PROCESSO Nº 5.242/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item/maior percentual
de desconto. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 29/04/2022. Horário:
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQU I S I Ç ÃO
DE PEÇAS DE MOTOCICLETAS E DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E UTILITÁRIOS MOVIDO Á
GASOLINA/FLEX E DIESEL, QUE ATENDAM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E
PADRÔES DE QUALIDADE DAS PEÇAS DE PRODUÇÃO ORIGINAL/GENUÍNA COM BASE NO
VALOR DAS PEÇAS DAS TABELAS DAS FABRICANTES/MONTADORAS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS VEÍCULOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 11 de abril de 2022
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 202204010002-CP/CPL/PMM

Abertura: 12/05/2022, às 10:00hs. Objeto: Contratação de empresa
especializada de engenharia para a execução da obra de construção do Hospital Geral
de Moju, em atendimento às ações de ampliação da rede municipal de saúde,
conforme Convênio nº 10/2022, firmado entre a Secretaria de Estado de Saúde Pública
e a Prefeitura Municipal de Moju/Pa. Edital e anexos: www.moju.pa.gov.br/site/, Portal
Geo Obras TCM/Pa e Setor de Licitações de Segunda a Sexta-Feira, das 08:00 às
14:00

Moju/Pa, 11 de abril de 2022
LILIANE DO SOCORRO ARAÚJO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221344

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2021-004SMSS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: C&E GESTAO AMBIENTAL LTDA. OBJETO: Eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços com a finalidade de coleta,
armazenamento/transbordo, transporte, visando atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde, no Município de Novo Repartimento-PA. VALOR TOTAL: R$ 76.200,00
(setenta e seis mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 06 de abril de 2022 a 31 de dezembro de
2022. DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022/PMO/SEMPOF
Repetição

Regime de Execução: Indireta por Preço Global, Critério de Julgamento: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa com mão de obra especializada para
executar os serviços remanescentes da reforma e ampliação do Estádio Municipal Ary
Ferreira no município de Óbidos/Pará, conforme Contrato de Repasse n°
869576/2018/ME/CAIXA, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Finanças - SEMPOF. Abertura: 27/04/2022, às 9h. Local de aquisição dos
editais e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação,
Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário
de 8h às 13h ou https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e
https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022/PMO

Regime de Execução: Indireta por Preço Global, Critério de Julgamento: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa com mão de obra especializada para
construção de 12 pontes de madeira no município de Óbidos. Abertura: 29/04/2022, às 9h.
Local de aquisição dos editais e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos/Pa
/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail:
cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-
licitacoes/ e https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/

Óbidos/Pa, 11 de abril de 2022
BRUNA ESTEPFHNNAY SILVA MORAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS

RECURSOS DO FUNDEB
AV I S O

LOTES FRACASSADOS TOMADA DE PREÇO Nº TP-003-SEMED/2022
O MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados que foram DECLARADOS FRASSADOS OS LOTES III (Reforma e Adequação
da Escola Municipal Infantil e Ensino Fundamental Antônio Calderaro, Comunidade do
Murta), IV (Reforma e Adequação da Escola de Educação Infantil Nova Betel, Comunidade
BEC KM 12) e V (Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino
Fundamental Casinha Feliz, Comunidade Balualto) da TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003-
SEMED/2022, para os cujo objeto é " contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia, com fornecimento de material e mão de obra, para Reforma e Adequação de
04 (escolas) Escolas e para Reforma, Adequação e Ampliação de 01 (uma) Escola, todas
integrantes do Sistema Municipal de Ensino da Zona Rural de Oriximiná".

MARLISON DE AZEVEDO PRINTES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Para Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual. Contratante: Município
de Ourém, Contratada: Asevedo Silva Serviços de Construção Eireli - Epp, com CNPJ nº
17.739.353/0001-00. Objeto do Termo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
2021-0707-001, oriundo da TP nº 002/2021, celebrado entre as partes em 07 de julho de
2021, cujo objeto é a implantação de microssistema de abastecimento de agua localizado
na Vila Tuntum, no município de Ourém, vinculado ao Convenio nº 864512/2018-FUNASA .
Prazo de Vigência: 180(cento e oitenta) dias, iniciando-se o mesmo em 04 de janeiro de
2022 e com término em 03 de julho de 2022. Data da Assinatura: 27/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
EXTRATOS DE DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2022/SME-FME, proveniente da Chamada Pública nº
002/2022/SME-FME Contratante: Secretaria Municipal de Educação/SME; Contratado:
MARIA OLIVEIRA GOMES DA SILVA, CPF: 649.492.812-91. Objeto: a aquisição de
MANDIOCA, proveniente da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar, dos alunos da
rede pública de Educação Básica do Município de Ourilândia do Norte, Valor Total
Estimado: de R$ 15.155,00 (quinze mil cento e cinquenta e cinco reais). Vigência a partir
da assinatura do contrato a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2022/SME-FME, proveniente da Chamada Pública nº
002/2022/SME-FME
Contratante: Secretaria Municipal de Educação/SME; Contratado: FRANCISCO MARQUES
VASCONCELOS DE LIMA, CPF: 188.162.821-34. Objeto: aquisição de POLPAS CONG E L A DA S
DE ACEROLA, CAJÁ, AÇAÍ, GOIABA, MARACUJÁ, CUPUAÇÚ E MILHO VERDE EM PALHA,
proveniente da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar, dos alunos da rede pública
de Educação Básica do Município de Ourilândia do Norte, Valor Total Estimado: R$
20.475,75 (vinte mil quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).
Vigência a partir da assinatura do contrato a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2022/SME-FME, proveniente da Chamada Pública nº
002/2022/SME-FME
Contratante: Secretaria Municipal de Educação/SME; Contratado: FRANCISCO BORGES DE
OLIVEIRA, CPF: 266.316.952-87. Objeto: aquisição de verduras ALFACE, COUVE, CHEIRO
VERDE, PIMENTA CHEIRO, proveniente da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar,
dos alunos da rede pública de Educação Básica do Município de Ourilândia do Norte, Valor
Total Estimado: R$ 23.926,50 (vinte e três mil novecentos e vinte e seis reais e cinquenta
centavos). Vigência a partir da assinatura do contrato a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2022/SME-FME, proveniente da Chamada Pública nº
002/2022/SME-FME
Contratante: Secretaria Municipal de Educação/SME; Contratado: MARIA ALZENI COSTA DA
SILVA, CPF: 735.543.672-49. Objeto: aquisição de MANDIOCA E BANANA PRATA,
proveniente da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar, dos alunos da rede pública

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-12T01:07:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




